Más el 25% de perjuicio excepcional dado que convivían juntos en el 

mismo domicilio: 12.935 euros 

Total: 64.676 euros. 

LUCRO CESANTE: Cónyuge con 35 años de matrimonio en ingresos 

de la víctima hasta 12.000 euros: total: 31.000 euros. 

TOTAL INDEMNIZACIÓN: DOSCIENTOS SIETE MIL EUROS (207.000 

€)”. 

Considera reprochables los siguientes actos médicos: 

- El alta sin mantenimiento de un mínimo periodo de observación 

hospitalaria, teniendo en cuenta que el paciente seguía un tratamiento 

anticoagulante, y debido al riesgo añadido de hemorragia tras la